PAGE

	Башкортостан Республикаһы
Шаран районы

муниципаль районының

Дүртөйлө ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы

452642,Дүртөйлө ауылы, Мэктэп урамы, 29-йорт

тел.(34769) 2-39-19 email: durtss@yandex.ru
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Совет сельского поселения

Дюртюлинский сельсовет

муниципального  района

Шаранский район

452642,с. Дюртюли, ул. Школьная, д.29

тел.(34769) 2-39-19 email: durtss@yandex.ru

 ҠАРАР
                        РЕШЕНИЕ

О плане работы Совета сельского поселения
Дюртюлинский сельсовет  муниципального  района Шаранский район
Республики Башкортостан на 2017 год

Рассмотрев предложения депутатов, Совет сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального  района Шаранский район Республики Башкортостан решил:

принять к сведенью отчет  работы Совета удовлетворительной.
1. Утвердить прилагаемый план работы Совета сельского поселения Дюртюлинский  сельсовет муниципального  района Шаранский район на 2017 год.
2. Совету сельского поселения Дюртюлинский сельсовет   муниципального района Шаранский район   обеспечить подготовку и проведение предусмотренных мероприятий на должном организационном уровне. Обращать особое внимание на организацию исполнения и контроль выполнения принятых решений.

3. Постоянным комиссиям Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет  муниципального  района Шаранский район своевременно и качественно подготовить вопросы, вносимые на рассмотрение Совета сельского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения.
Глава сельского поселения

Л.Н.Гибатова

с.Дюртюли
23.12.2016
№ 16 /152

    ПЛАН
работы  Совета  сельского поселения Дюртюлинский сельсовет  муниципального района  Шаранский район  Республики   Башкортостан двадцать  седьмого  созыва на 2017 год

	  №

п/п
	Наименование  мероприятия
	Сроки

исполнения
	Кто вносит
	Ответственные

за исполнение

	I.ВОПРОСЫ НА ЗАСЕДАНИЯ  СОВЕТА

	1.1

	Февраль

	1
	О ежегодном отчете о деятельности Совета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет   муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан второго созыва за 2016 год

	Глава  сельского поселения
	Глава сельского поселения

	2
	О ежегодном отчете главы сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района о результатах своей деятельности и деятельности Администрации  сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан в 2016 году

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	3
	О ходе реализации комплексной программы по реализации основных положений Послания Президента Республики Башкортостан  Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан  в 2016 году

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	4
	О  Послании Президента Республики Башкортостан Государственному собранию и Курултаю Республики Башкортостан  в 2017 году

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения

	1.2

	Апрель

	1
	Об исполнении бюджета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за 2016 год.

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности

	2
	Об исполнении бюджета  сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за I квартал 2017 года.

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности

	1.3

	Июль

	1.
	Об исполнении бюджета  сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за II квартал 2017 года.

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности

	2.
	О деятельности депутата Совета  сельского поселения  в его избирательном округе Андреева В.Г.

	Глава сельского поселения
	Андреев В.Г.

	1.4.

	Август

	1.
	О деятельности депутата Совета  сельского поселения  в его избирательном округе  Гильмановой А.Т.

	Глава сельского поселения
	Петрова В.А.

	1.5

	Октябрь

	1.
	Об исполнении бюджета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за III квартал 2017 года.

	Глава сельского поселения
	Специалист 1 категории  администрации сельского поселения Петрова А.Ф.

	2.
	О деятельности депутата Совета  сельского поселения  в его избирательном округе Мусиной З.М.

	Глава сельского поселения
	Нигматуллин Р.А.

	1.6

	Декабрь

	1.
	Об итогах  социально – экономического развития  сельского поселения  в 2017 году и о планах на 2017 год.

	Глава сельского поселения
	Администрация сельского  поселения, руководители учреждений,  хозяйств

	2.
	Об утверждении бюджета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2018 год.

	Глава сельского поселения
	Глава сельского поселения, постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам и вопросам собственности

	3.
	О плане работы Совета  сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на  2018г.

	Глава сельского поселения
	Совет сельского поселения

	11. КООРДИНАЦИЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПОСТОЯННЫХ  КОМИССИЙ

	2.1
	Проведение заседаний постоянных комиссий в соответствии с планом работы

	Председатели постоянных комиссий Совета

	2.2
	Участие в разработке планов и программ социально-экономического развития сельского поселения, бюджета, в подготовке  проектов решений Совета, внесения по ним замечаний и предложений
	В соответствии с планом работы
	Председатели постоянных комиссий Совета

	2.3
	Проведение рейдов, проверок по изучению  состояния   дел   на местах
	Постоянно
	Председатели постоянных комиссий Совета

	2.4
	Контроль за выполнением решений Совета,   постоянных комиссий, критических  замечаний, предложений  избирателей, депутатов, высказанных  на   собраниях граждан.
	Систематически

	Председатели постоянных комиссий Совета

	2.5
	Подготовка отчетов  постоянных комиссий
	2 комиссии в год
	Председатели постоянных комиссий Совета

	Ш.  ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА ПУБЛИЧНЫЕ СЛУШАНИЯ

	3.1
	Об исполнении бюджета  сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за 2016 год.
	Апрель
	Председатель комиссии по подготовке публичных слушаний

	3.2.
	Об исполнении бюджета  сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за I квартал 2017 года.
	Апрель
	Председатель комиссии по подготовке публичных слушаний

	3.3
	Об исполнении бюджета  сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за II квартал 2017 год.
	Июль
	Председатель комиссии по подготовке публичных слушаний

	3.4
	Об исполнении бюджета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан за III квартал 2017года.
	Октябрь
	Председатель комиссии по подготовке публичных слушаний

	3.5
	Об итогах  социально – экономического развития  сельского поселения Дюртюлинский сельсовета  в 2017 году
	Декабрь
	Председатель комиссии по подготовке публичных слушаний. Отдел экономики

	3.6
	Об утверждении бюджета сельского поселения Дюртюлинский сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2018 год.
	Декабрь
	Председатель комиссии по подготовке публичных слушаний

	1V. РАБОТА ДЕПУТАТОВ В ОКРУГАХ

	4.1.
	Отчеты  депутатов  перед  избирателями
	2 раза в год
	Депутаты  всех  уровней, постоянные комиссии

	4.2.
	Организация  и  проведение  приема  граждан
	По графику
	Депутаты  всех  уровней

	4.3.
	Заслушивание  сообщений  депутатов о  выполнении  депутатских  обязанностей на заседаниях Совета
	В течение года
	Глава сельского поселения

	4.4.
	Организация помощи  в проведении приема, встреч и отчетов депутатов перед избирателями и гражданами в трудовых  коллективах, по месту жительства  о выполнении  депутатских  полномочий
	Постоянно
	Глава сельского поселения

	V  ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ  С ОБЩЕСТВЕННЫМИ  ФОРМИРОВАНИЯМИ,РЕЛИГИОЗНЫМИ ОБЪЕДИНЕНИЯМИ

	5.1.
	Содействие в проведении  отчетных  собраний  и конференций  общественных  формирований
	Постоянно

	Глава сельского поселения

	5.2.
	Изучение  деятельности и обобщение опыта работы, оказание содействия общественным организациям и религиозным объединениям
	Постоянно

	Глава сельского поселения

	 V1.КОНТРОЛЬ И ПРОВЕРКА  ИСПОЛНЕНИЯ

	6.1.
	Контроль  и проверка  исполнения  решений  вышестоящих  органов и собственных  решений Совета.
	Постоянно

	Председатели постоянных комиссий Совета

	6.2.
	Контроль выполнения  депутатских запросов, критических  замечаний, предложений, высказанных  на  заседаниях Совета, на  встречах  депутатов  с избирателями.
	Постоянно
	Председатели постоянных комиссий Совета

	6.3.
	Рассмотрение писем, заявлений и обращений  граждан поступивших  в  Совет  сельского поселения
	Постоянно

	Глава сельского поселения

Глава  сельского поселения Дюртюлинский сельсовет

                                                  Л.Н.Гибатова

PAGE
5